Дело №2-71/32-534/2024
УИД: 26МS0104-01-2024-0000798-16
        РЕЗОЛЮТИВНАЯ ЧАСТЬ
ЗАОЧНОЕ  РЕШЕНИЕ
       Именем Российской Федерации
13 февраля 2024                                                                                         г. Ставрополь

Мировой судья судебного участка №6 Промышленного района г.Ставрополя Ставропольского края  КАРПЕЛЬ Ж.В.,    при секретаре  Докшокове  Э.Э.,

рассмотрев в открытом судебном заседании в помещении судебного участка №6 Промышленного района г.Ставрополя гражданское дело по иску
АО «ЦДУ»  к  Краснову ********   о  взыскании  задолженности   по договору  займа и  судебных  расходов,

Руководствуясь ст.ст. 194-198, 233-235 ГПК РФ, мировой судья

Р Е Ш И Л:

     Исковые требования АО «ЦДУ»  к  Краснову *****   о  взыскании  задолженности   по договору  займа и  судебных  расходов - удовлетворить.
Взыскать с Краснова ****   (******)  в пользу АО «ЦДУ»  (ИНН: 7730592401,  ОГРН: *****) задолженность по договору займа №***** от 06.03.2023    за период с  28.03.2023  по  22.09.2023  в  размере  26 750 руб. 00 коп. (10 700  руб.  00  коп. – сумма основного долга, 15 397  руб.  30  коп. -  проценты, 652 руб. 70  коп. - штраф),  почтовые расходы в размере 231  руб. 60 коп.,    а также  государственную пошлину в размере  1 002 руб. 50 коп.
На заочное решение ответчиком   может быть подано заявление об отмене заочного решения в течение семи дней со дня вручения ему копии этого решения.

Заочное решение суда может быть обжаловано сторонами также в апелляционном порядке в течение месяца по истечении срока подачи ответчиком заявления об отмене этого решения суда, а в случае, если такое заявление подано, - в течение месяца со дня вынесения определения суда об отказе в удовлетворении этого заявления.

Лица участвующие в деле, их представители вправе подать мировому судье заявление о составлении мотивированного решения в течение трех дней со дня объявления резолютивной части решения, если лица, участвующие в деле, их представители присутствовали в судебном заседании и в течении пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения, если лица участвующие в деле, их представители не присутствовали в судебном заседании.

Мировой судья составляет мотивированное решение в течение пяти дней со дня поступления от лиц, участвующих в деле, их представителей заявления о составлении мотивированного решения суда.

МИРОВОЙ  СУДЬЯ                                                                             Ж.В. КАРПЕЛЬ

«Согласовано»